FLK Veranstaltungen nach Datum

November 2025

02.11. 11:11 KG Prinzengarde e.V. Opladen 1954
07.11. 19:11 KG Stadtgarde Opladen e.V.
08.11. 12:00 KG Feuerwehr Opladen 1948 e.V.

08.11. 18:30 KG Neustadtfunken Opladen 1928 e. V.
08.11. 19:11 KG Fidelio-Manfort 1948 e.V.

08.11. 19:11 TSV Rheinflotte Leverkusen e.V.

08.11. 19:11 KG Wiesdorfer Rheinkadetten 1949 e.V.

09.11. 10:55 KG Rot-Gold-Leverkusen 2000 e.V.

11.11. 11:00 Festausschuss Leverkusener Karneval e.V.

11.11. 18:00 KG Neustadtfunken Opladen 1928 e. V.

11.11. 19:11 KG Altstadtfunken Opladen vun 1902 e.V.

13.11. 19:00 Komitee Opladener Karneval 1934 e.V.
14.11. 18:11 Rheindorfer Burg-Knappen 1969 e.V.

14.11. 19:00 KG Prinzengarde Leverkusen 1937 e.V.

15.11. 18:11 Karnevalsfreunde Manfort 1930 e.V.

15.11. 19:00 KG Klinikum Leverkusen 1976 e.V.

15.11. 19:00 KG "Grin-WeilR" Schlebusch e.V.

15.11. 19:11 Narrische Kolpingsfamilie Opladen
16.11. 15:00 KG Fraultickcher Opladen vun 2023 e.V.

21.11. 19:00 KG Neustadtfunken Opladen 1928 e. V.

22.11. 19:00 Festausschuss Leverkusener Karneval e.V.

30.11. 12:00 KG Fraultickcher Opladen vun 2023 e.V.

Januar 2026

04.01. 11:11 Karnevalsfreunde Manfort 1930 e.V.

07.01. 19:00 Festausschuss Leverkusener Karneval e.V.

10.01. 10:00 KG Altstadtfunken Opladen vun 1902 e.V.

10.01. 11:11 Rheindorfer Burg-Knappen 1969 e.V.

11.01. 11:11 Rheindorfer Burg-Knappen 1969 e.V.

24.10.2025 Anderungen vorbehalten

Gardeappell

Sessionseroffnung

Sessionseroffnung

Stonn OP un Danz
Sessionseréffnung
Flottenappell
Kadettenmusterung

Nubbelauferstehung

Prinzenvorstellung /
Sessionseréffnung

Sessionseréffnung

Nubbeldanz 2024
Die Sessionseroffnung

Senatorenabend
Sessionseréffnung

Sessionseréffnung

Elfter im Elften

Sessionseroffnung

Sessionseréffnung

Sessionseréffnung
Sessionseroffnung
Mitsingabend
Prinzenproklamation

Adventsmarkt

Neujahrskommerz
Eroffnung Prinzenburg

Regimentsmesse und
Funkenappell

Gemischter Redner
Frihschoppen

Redner Frithschoppen
Herren

Sangerheim Germania offentlich
Opladen
Stadthalle Bergisch offentlich
Neukirchen
Mehrzweckhalle offentlich
Hederichsfeld Opladen
Scala Club Opladen o6ffentlich
offentlich
Jugendhaus Lindenhof offentlich
Burgerhalle Wiesdorf 6ffentlich
Stadthalle Bergisch o6ffentlich
Neukirchen
Saal Norhausen offentlich
Funkenkeller offentlich
Funkenturm der éffentlich
Altstadtfunken
Heppy End intern
Saal Norhausen offentlich
Feierraum Ges. Schule intern
Ophoven
Pfarrsaal St. Joseph intern
Schiitzenhaus St. offentlich
Sebastianus Schitzen
Schlebusch
Feierraum Ges. Schule intern
Ophoven
Kolpinghaus Opladen offentlich
Gaststatt Kaiser intern
Stilbruch offentlich
Forum Leverkusen offentlich
St. Remigius Opladen o6ffentlich
Pfarrsaal St. Joseph intern
Lindner Hotel 6ffentlich
Remigius Kirche Opladen  6ffentlich
VR Bank Herzogstr.
Saal Norhausen offentlich
Saal Norhausen offentlich
Seite 1von 4



FLK Veranstaltungen nach Datum

11.01.

11.01.

15.01.

16.01.

17.01.

17.01.

18.01.

18.01.

18.01.

23.01.

24.01.

24.01.

24.01.

24.01.

25.01.

29.01.

31.01.

31.01.

31.01.

31.01.

31.01.

13:11

14:11

15:00

19:00

14:11

19:11

11:20

14:00

14:11

19:11

11:11

18:30

19:00

19:11

14:11

19:49

16:00

18:00

18:30

19:11

19:11

KG Stadtgarde Opladen e.V.

KG "Grun-WeiR" Schlebusch e.V.

KG 1910 e.V. Rote Funken Leverkusen e.V.

Komitee Opladener Karneval 1934 e.V.

Rheindorfer Burg-Knappen 1969 e.V.

KG Prinzengarde e.V. Opladen 1954

KG "Griin-Weill" Schlebusch e.V.
KG Neustadtfunken Opladen 1928 e. V.
KG Steckepaad 1963 Leverkusen-Birrig e.V.

KG Altstadtfunken Opladen vun 1902 e.V.

Rheindorfer Burg-Knappen 1969 e.V.
KG Neustadtfunken Opladen 1928 e. V.
KG Prinzengarde Leverkusen 1937 e.V.

KG Stadtgarde Opladen e.V.

KG Wiesdorfer Rheinkadetten 1949 e.V.
Karnevalsfreunde Manfort 1930 e.V.
KG Altstadtfunken Opladen vun 1902 e.V.

KG Neustadtfunken Opladen 1928 e. V.

KG Dhiinnveilchen 1975 e.V.
KG Fidelio-Manfort 1948 e.V.

KG "Grin-WeilR" Schlebusch e.V.

Februar 2026

01.02. 11:11 KG Wiesdorfer Rheinkadetten 1949 e.V.

01.02.

01.02.

01.02.

04.02.

14:00

14:00

14:00

15:30

24.10.2025

KG Fidelio-Manfort 1948 e.V.

KG Stadtgarde Opladen e.V.

KG 1910 e.V. Rote Funken Leverkusen e.V.

KG Altstadtfunken Opladen vun 1902 e.V.

Anderungen vorbehalten

Jecke Mddchensitzung

Kindersitzung

Damensitzung LEeV
Madcher

Sitzung

Damensitzung

Fastelovendsdanz ..un
Tatera

Herrensitzung
Kindersitzung
Kindersitzung

,Dat es Fastelovend”
Die Sitzung op ahl kélsche
Art

Herrensitzung
Feldmesse
Kostiimsitzung

GroRe Gardesitzung

Kinderkarneval
GrolRe KM-Sitzung
Seniorensitzung

Jinnemanns Ovend

Die Jubildumsparty
Jubildumssitzung - 77 Jahre

Kostlimsitzung
"Fastelovend im Dorf"

Karnevalistischer Familie
Frithschoppen

Kinder Kostiimfest

Lustige Kindersitzung

Herrensitzung LEeV Junge

Madchensitzung

Stadthalle Bergisch
Neukirchen

Feierraum Ges. Schule
Ophoven

Forum Leverkusen

Stadthalle Bergisch
Neukirchen

Saal Norhausen

Stadthalle Bergisch
Neukirchen

Forum Leverkusen
Scala Club Opladen
Pfarrzentrum Biirrig

Stadthalle Bergisch
Neukirchen

Saal Norhausen
St. Elisabeth Opladen
Forum Leverkusen

Stadthalle Bergisch
Neukirchen

Burgerhalle Wiesdorf
Forum Leverkusen
Altenheim St. Albertus

Stadthalle Bergische
Neukirchen

Saal Norhausen
Jugendhaus Lindenhof

Pfarrsaal St. Andreas

Bilrgerhalle Wiesdorf

Jugendhaus Lindenhof

Mehrzweckhalle
Hederichsfeld Opladen

Forum Leverkusen

Forum Leverkusen

offentlich

offentlich

offentlich

offentlich

offentlich

offentlich

offentlich
offentlich
offentlich

offentlich

offentlich
offentlich
offentlich

offentlich

offentlich
offentlich
intern

intern

offentlich
offentlich

offentlich

offentlich

offentlich

offentlich

offentlich

offentlich

Seite 2 von 4



FLK Veranstaltungen nach Datum

06.02.

07.02.

08.02.

08.02.
08.02.
08.02.
10.02.
11.02.
12.02.

12.02.

12.02.

12.02.

12.02.
12.02.
12.02.

12.02.

13.02.
14.02.

14.02.

14.02.

14.02.

15.02.

15.02.

16.02.

16.02.

16.02.

19:11

18:30

11:11

14:00
14:11
15:00
18:33
16:00
10:30

11:11

11:11

11:11

13:30
14:00
17:00

19:11

19:00
11:00

13:33

19:00

19:00

13:33

19:00

14:00

14:11

16:00

24.10.2025

Festausschuss Leverkusener Karneval e.V.

Karnevalsfreunde Manfort 1930 e.V.

KG Fidelio-Manfort 1948 e.V.

KG 1910 e.V. Rote Funken Leverkusen e.V.

TSV Rheinflotte Leverkusen e.V.

KG Neustadtfunken Opladen 1928 e. V.
Karnevalsfreunde Manfort 1930 e.V.
KG "Grun-WeiR" Schlebusch e.V.

KG Frauliickcher Opladen vun 2023 e.V.

KG "Grin-WeiR" Schlebusch e.V.

Festausschuss Leverkusener Karneval e.V.

Rheindorfer Burg-Knappen 1969 e.V.

KG Wiesdorfer Rheinkadetten 1949 e.V.
Nérrische Kolpingsfamilie Opladen
KG Neustadtfunken Opladen 1928 e. V.

KG Altstadtfunken Opladen vun 1902 e.V.

KG 1910 e.V. Rote Funken Leverkusen e.V.

Komitee Opladener Karneval 1934 e.V.

KG "Grin-WeilR" Schlebusch e.V.

KG 1910 e.V. Rote Funken Leverkusen e.V.

Komitee Opladener Karneval 1934 e.V.

Festausschuss Leverkusener Karneval e.V.

Narrische Kolpingsfamilie Opladen

KG Neustadtfunken Opladen 1928 e. V.

Festausschuss Leverkusener Karneval e.V.

Nérrische Kolpingsfamilie Opladen

Anderungen vorbehalten

Leverkusen singt!

Das grofte Leverkusener
Rudelsingen

Stadt Leverkusen

Kultur und Stadtmarketing

36. Mess in kélscher Sproch

Nérrischer Frithschoppen

Kinderkarneval LEeV Panz
Kinderkarneval
Herrensitzung

"Die" Damensitzung
Damensitzung

Feier mit de Weibers!

Weibersturm

Luminadensturm

Weiberfastnacht steppt
der Bar

Jeck in Wiesdorf
Nérrisches Kolpingshaus
Weiberfastnachtsfeier

Weiberfastnacht

Grol3e Sitzung LEeV Jecke
LaFuZo

35. Schlebuscher "Schull-
un Veedelszoch"

Runter vom Sofa - rein in's
Kostuim

Dat jitt et nur bei uns -
Karnevalszelt

Karnevalszug
Motto: "Leever fiere nit
lamentiere"

Familiensitzung

Rosenmontagsausklang

Rosenmontagszug
Motto: "Met Dun un
Laache kiinne mer alles
maache"

Nérrischer Ausklang

Forum Leverkusen

St. Joseph, Manfort

Feierraum Grinweild
Schlebusch

Forum Leverkusen
Jugendhaus Lindenhof
Karnevalszelt Opladen
Forum Leverkusen
Forum Leverkusen
Karnevalszelt Opladen

Schlebusch
FuBgédngerzone / Haus
Ferger Stralensitzung

Luminaden, Wiesdorf

Saal Norhausen

Burgerhalle Wiesdorf
Kolpinghaus Opladen
Funkenkeller

Funkenturm der
Altstadtfunken

Forum Leverkusen
Karnevalszelt Opladen

Schlebusch

Forum Leverkusen

Karnevalszelt Opladen

Wiesdorf

Stadthalle Bergisch
Neukirchen

Funkenkeller

Opladen

Kolpinghaus Opladen

offentlich

offentlich

offentlich

offentlich
offentlich
offentlich
offentlich
offentlich
offentlich

offentlich

offentlich

offentlich

offentlich
offentlich
offentlich

offentlich

offentlich
offentlich

offentlich

offentlich

offentlich

offentlich

offentlich

offentlich

offentlich

offentlich

Seite 3von 4



FLK Veranstaltungen nach Datum

16.02. 16:11

17.02. 19:00

17.02. 19:11

17.02. 19:11

17.02. 21:30

24.10.2025

KG Altstadtfunken Opladen vun 1902 e.V.

Festausschuss Leverkusener Karneval e.V.

KG Altstadtfunken Opladen vun 1902 e.V.

KG "Grin-Weil" Schlebusch e.V.

Rheindorfer Burg-Knappen 1969 e.V.

Anderungen vorbehalten

After-Zoch-Party

Schlisselriickgabe

Nubbelverbrennung

Nubbelverbrennung

Nubbelverbrennung

Funkenturm der
Altstadtfunken

Saal Norhausen

Funkenturm der
Altstadtfunken

offentlich

offentlich

offentlich

Schlebusch am Haus Ferger 6ffentlich

Saal Norhausen

offentlich

Seite 4 von 4



