November 2025

02.11. 11:11 KG Prinzengarde e.V. Opladen 1954	Gardeappell	Sängerheim Germania Opladen	öffentlich
07.11. 19:11 KG Stadtgarde Opladen e.V.	Sessionseröffnung	Stadthalle Bergisch Neukirchen	öffentlich
08.11. 12:00 KG Feuerwehr Opladen 1948 e.V.	Sessionseröffnung	Mehrzweckhalle Hederichsfeld Opladen	öffentlich
08.11. 18:30 KG Neustadtfunken Opladen 1928 e. V.	Stonn OP un Danz	Scala Club Opladen	öffentlich
08.11. 19:11 KG Fidelio-Manfort 1948 e.V.	Sessionseröffnung		öffentlich
08.11. 19:11 TSV Rheinflotte Leverkusen e.V.	Flottenappell	Jugendhaus Lindenhof	öffentlich
08.11. 19:11 KG Wiesdorfer Rheinkadetten 1949 e.V.	Kadettenmusterung	Bürgerhalle Wiesdorf	öffentlich
09.11. 10:55 KG Rot-Gold-Leverkusen 2000 e.V.	Nubbelauferstehung	Stadthalle Bergisch Neukirchen	öffentlich
11.11. 11:00 Festausschuss Leverkusener Karneval e.V.	Prinzenvorstellung / Sessionseröffnung	Saal Norhausen	öffentlich
11.11. 18:00 KG Neustadtfunken Opladen 1928 e. V.	Sessionseröffnung	Funkenkeller	öffentlich
11.11. 19:11 KG Altstadtfunken Opladen vun 1902 e.V.	Nubbeldanz 2024 Die Sessionseröffnung	Funkenturm der Altstadtfunken	öffentlich
13.11. 19:00 Komitee Opladener Karneval 1934 e.V.	Senatorenabend	Heppy End	intern
14.11. 18:11 Rheindorfer Burg-Knappen 1969 e.V.	Sessionseröffnung	Saal Norhausen	öffentlich
14.11. 19:00 KG Prinzengarde Leverkusen 1937 e.V.	Sessionseröffnung	Feierraum Ges. Schule Ophoven	intern
15.11. 18:11 Karnevalsfreunde Manfort 1930 e.V.	Elfter im Elften	Pfarrsaal St. Joseph	intern
15.11. 19:00 KG Klinikum Leverkusen 1976 e.V.	Sessionseröffnung	Schützenhaus St. Sebastianus Schützen Schlebusch	öffentlich
15.11. 19:00 KG "Grün-Weiß" Schlebusch e.V.	Sessionseröffnung	Feierraum Ges. Schule Ophoven	intern
15.11. 19:11 Närrische Kolpingsfamilie Opladen	Sessionseröffnung	Kolpinghaus Opladen	öffentlich
16.11. 15:00 KG Fraulückcher Opladen vun 2023 e.V.	Sessionseröffnung	Gaststätt Kaiser	intern
21.11. 19:00 KG Neustadtfunken Opladen 1928 e. V.	Mitsingabend	Stilbruch	öffentlich
22.11. 19:00 Festausschuss Leverkusener Karneval e.V.	Prinzenproklamation	Forum Leverkusen	öffentlich
30.11. 12:00 KG Fraulückcher Opladen vun 2023 e.V.	Adventsmarkt	St. Remigius Opladen	öffentlich
Januar 2026			
04.01. 11:11 Karnevalsfreunde Manfort 1930 e.V.	Neujahrskommerz	Pfarrsaal St. Joseph	intern
07.01. 19:00 Festausschuss Leverkusener Karneval e.V.	Eröffnung Prinzenburg	Lindner Hotel	öffentlich
10.01. 10:00 KG Altstadtfunken Opladen vun 1902 e.V.	Regimentsmesse und Funkenappell	Remigius Kirche Opladen VR Bank Herzogstr.	öffentlich
10.01. 11:11 Rheindorfer Burg-Knappen 1969 e.V.	Gemischter Redner Frühschoppen	Saal Norhausen	öffentlich
11.01. 11:11 Rheindorfer Burg-Knappen 1969 e.V.	Redner Frühschoppen Herren	Saal Norhausen	öffentlich

24.10.2025 Änderungen vorbehalten Seite 1 von 4

11.01. 13:11	KG Stadtgarde Opladen e.V.	Jecke Mädchensitzung	Stadthalle Bergisch Neukirchen	öffentlich
11.01. 14:11	KG "Grün-Weiß" Schlebusch e.V.	Kindersitzung	Feierraum Ges. Schule Ophoven	öffentlich
15.01. 15:00	KG 1910 e.V. Rote Funken Leverkusen e.V.	Damensitzung LEeV Mädcher	Forum Leverkusen	öffentlich
16.01. 19:00	Komitee Opladener Karneval 1934 e.V.	Sitzung	Stadthalle Bergisch Neukirchen	öffentlich
17.01. 14:11	Rheindorfer Burg-Knappen 1969 e.V.	Damensitzung	Saal Norhausen	öffentlich
17.01. 19:11	KG Prinzengarde e.V. Opladen 1954	Fastelovendsdanzun Täterä	Stadthalle Bergisch Neukirchen	öffentlich
18.01. 11:20	KG "Grün-Weiß" Schlebusch e.V.	Herrensitzung	Forum Leverkusen	öffentlich
18.01. 14:00	KG Neustadtfunken Opladen 1928 e. V.	Kindersitzung	Scala Club Opladen	öffentlich
18.01. 14:11	KG Steckepääd 1963 Leverkusen-Bürrig e.V.	Kindersitzung	Pfarrzentrum Bürrig	öffentlich
23.01. 19:11	KG Altstadtfunken Opladen vun 1902 e.V.	"Dat es Fastelovend" Die Sitzung op ahl kölsche Art	Stadthalle Bergisch Neukirchen	öffentlich
24.01. 11:11	Rheindorfer Burg-Knappen 1969 e.V.	Herrensitzung	Saal Norhausen	öffentlich
24.01. 18:30	KG Neustadtfunken Opladen 1928 e. V.	Feldmesse	St. Elisabeth Opladen	öffentlich
24.01. 19:00	KG Prinzengarde Leverkusen 1937 e.V.	Kostümsitzung	Forum Leverkusen	öffentlich
24.01. 19:11	KG Stadtgarde Opladen e.V.	Große Gardesitzung	Stadthalle Bergisch Neukirchen	öffentlich
25.01. 14:11	KG Wiesdorfer Rheinkadetten 1949 e.V.	Kinderkarneval	Bürgerhalle Wiesdorf	öffentlich
29.01. 19:49	Karnevalsfreunde Manfort 1930 e.V.	Große KM-Sitzung	Forum Leverkusen	öffentlich
31.01. 16:00	KG Altstadtfunken Opladen vun 1902 e.V.	Seniorensitzung	Altenheim St. Albertus	intern
31.01. 18:00	KG Neustadtfunken Opladen 1928 e. V.	Jünnemanns Ovend	Stadthalle Bergische Neukirchen	intern
31.01. 18:30	KG Dhünnveilchen 1975 e.V.	Die Jubiläumsparty	Saal Norhausen	öffentlich
31.01. 19:11	KG Fidelio-Manfort 1948 e.V.	Jubiläumssitzung - 77 Jahre	Jugendhaus Lindenhof	öffentlich
31.01. 19:11	KG "Grün-Weiß" Schlebusch e.V.	Kostümsitzung "Fastelovend im Dorf"	Pfarrsaal St. Andreas	öffentlich
Februa	r 2026			
01.02. 11:11	KG Wiesdorfer Rheinkadetten 1949 e.V.	Karnevalistischer Familie Frühschoppen	Bürgerhalle Wiesdorf	öffentlich
01.02. 14:00	KG Fidelio-Manfort 1948 e.V.	Kinder Kostümfest	Jugendhaus Lindenhof	öffentlich
01.02. 14:00	KG Stadtgarde Opladen e.V.	Lustige Kindersitzung	Mehrzweckhalle Hederichsfeld Opladen	öffentlich
01.02. 14:00	KG 1910 e.V. Rote Funken Leverkusen e.V.	Herrensitzung LEeV Junge	Forum Leverkusen	öffentlich
04.02. 15:30	KG Altstadtfunken Opladen vun 1902 e.V.	Mädchensitzung	Forum Leverkusen	öffentlich

24.10.2025 Änderungen vorbehalten Seite 2 von 4

06.02. 19:11	Festausschuss Leverkusener Karneval e.V.	Leverkusen singt! Das größte Leverkusener Rudelsingen Stadt Leverkusen Kultur und Stadtmarketing	Forum Leverkusen	öffentlich
07.02. 18:30	Karnevalsfreunde Manfort 1930 e.V.	36. Mess in kölscher Sproch	St. Joseph, Manfort	öffentlich
08.02. 11:11	KG Fidelio-Manfort 1948 e.V.	Närrischer Frühschoppen	Feierraum Grünweiß Schlebusch	öffentlich
08.02. 14:00	KG 1910 e.V. Rote Funken Leverkusen e.V.	Kinderkarneval LEeV Pänz	Forum Leverkusen	öffentlich
08.02. 14:11	TSV Rheinflotte Leverkusen e.V.	Kinderkarneval	Jugendhaus Lindenhof	öffentlich
08.02. 15:00	KG Neustadtfunken Opladen 1928 e. V.	Herrensitzung	Karnevalszelt Opladen	öffentlich
10.02. 18:33	Karnevalsfreunde Manfort 1930 e.V.	"Die" Damensitzung	Forum Leverkusen	öffentlich
11.02. 16:00	KG "Grün-Weiß" Schlebusch e.V.	Damensitzung	Forum Leverkusen	öffentlich
12.02. 10:30	KG Fraulückcher Opladen vun 2023 e.V.	Feier mit de Weibers!	Karnevalszelt Opladen	öffentlich
12.02. 11:11	KG "Grün-Weiß" Schlebusch e.V.	Weibersturm	Schlebusch Fußgängerzone / Haus Ferger Straßensitzung	öffentlich
12.02. 11:11	Festausschuss Leverkusener Karneval e.V.	Luminadensturm	Luminaden, Wiesdorf	öffentlich
12.02. 11:11	Rheindorfer Burg-Knappen 1969 e.V.	Weiberfastnacht steppt der Bär	Saal Norhausen	öffentlich
12.02. 13:30	KG Wiesdorfer Rheinkadetten 1949 e.V.	Jeck in Wiesdorf	Bürgerhalle Wiesdorf	öffentlich
12.02. 14:00	Närrische Kolpingsfamilie Opladen	Närrisches Kolpingshaus	Kolpinghaus Opladen	öffentlich
12.02. 17:00	KG Neustadtfunken Opladen 1928 e. V.	Weiberfastnachtsfeier	Funkenkeller	öffentlich
12.02. 19:11	KG Altstadtfunken Opladen vun 1902 e.V.	Weiberfastnacht	Funkenturm der Altstadtfunken	öffentlich
13.02. 19:00	KG 1910 e.V. Rote Funken Leverkusen e.V.	Große Sitzung LEeV Jecke	Forum Leverkusen	öffentlich
14.02. 11:00	Komitee Opladener Karneval 1934 e.V.	LaFuZo	Karnevalszelt Opladen	öffentlich
14.02. 13:33	KG "Grün-Weiß" Schlebusch e.V.	35. Schlebuscher "Schull- un Veedelszoch"	Schlebusch	öffentlich
14.02. 19:00	KG 1910 e.V. Rote Funken Leverkusen e.V.	Runter vom Sofa - rein in's Kostüm	Forum Leverkusen	öffentlich
14.02. 19:00	Komitee Opladener Karneval 1934 e.V.	Dat jitt et nur bei uns - Karnevalszelt	Karnevalszelt Opladen	öffentlich
15.02. 13:33	Festausschuss Leverkusener Karneval e.V.	Karnevalszug Motto: "Leever fiere nit lamentiere"	Wiesdorf	öffentlich
15.02. 19:00	Närrische Kolpingsfamilie Opladen	Familiensitzung	Stadthalle Bergisch Neukirchen	öffentlich
16.02. 14:00	KG Neustadtfunken Opladen 1928 e. V.	Rosenmontagsausklang	Funkenkeller	öffentlich
16.02. 14:11	Festausschuss Leverkusener Karneval e.V.	Rosenmontagszug Motto: "Met Dun un Laache künne mer alles maache"	Opladen	öffentlich
16.02. 16:00	Närrische Kolpingsfamilie Opladen	Närrischer Ausklang	Kolpinghaus Opladen	öffentlich

24.10.2025 Änderungen vorbehalten Seite 3 von 4

16.02. 16:11 KG Altstadtfunken Opladen vun 1902 e.V.	After-Zoch-Party	Funkenturm der Altstadtfunken	öffentlich
17.02. 19:00 Festausschuss Leverkusener Karneval e.V.	Schlüsselrückgabe	Saal Norhausen	öffentlich
17.02. 19:11 KG Altstadtfunken Opladen vun 1902 e.V.	Nubbelverbrennung	Funkenturm der Altstadtfunken	öffentlich
17.02. 19:11 KG "Grün-Weiß" Schlebusch e.V.	Nubbelverbrennung	Schlebusch am Haus Ferger	öffentlich
17.02. 21:30 Rheindorfer Burg-Knappen 1969 e.V.	Nubbelverbrennung	Saal Norhausen	öffentlich

24.10.2025 Änderungen vorbehalten Seite 4 von 4